Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«08» декабря  2020 г.
	с. Ермаковское
	                      № 231-п

Об организации и проведении конкурса
по украшению окон к Новому году
«Новый год стучит в окно»

В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях развития самодеятельности и художественного творчества, руководствуясь ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Ермаковского сельского совета с 14 по 24 декабря  2020 года конкурс по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно» (далее – конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении конкурса  (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно», согласно приложению № 2.
4. Утвердить форму заявки участника конкурса по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно», согласно приложению № 3.
5. Утвердить оценочный лист участника конкурса по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно», согласно приложению № 4.
6. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета Азаровой А.Е. довести до жителей территории Ермаковского сельсовета данное положение.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрацией Ермаковского сельсовета.

Глава
Ермаковского сельсовета                                                    М.Л.Володенков

                                                             Приложение № 1 к постановлению
                                                             администрации Ермаковского сельсовета
                                                             от «08» декабря 2020 г. №231-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно»

I. Основные положения конкурса.
1.1. Конкурс «Новый год стучит в окно» (далее конкурс) поводится администрацией Ермаковского сельсовета, с целью выявления наиболее неравнодушных и творческих жителей территории Ермаковского сельсовета, для создания праздничного настроения в канун Нового года.
1.2. В конкурсе могут принять участие все жители и гости территории Ермаковского сельсовета.
1.3. Конкурс проходит в течение 10 дней (14-24 декабря) текущего года.
1.4. Итоги конкурса подводит жюри – 25.12.2020 г.

II. Задачи конкурса.
2.1. Улучшение  праздничного оформления окон и жилых домов к новогодним и рождественским праздникам;
2.2. Обеспечение условий для реализации творческого потенциала и повышение эстетической культуры;
2.3. Формирование у жителей территории Ермаковского сельсовета, интереса к жизни сельского поселения, собственной улицы через создание атмосферы праздничного, творческого соревнования.

III. Организация и проведение конкурса.
3.1. Для проведения конкурса создаётся конкурсная комиссия;
3.2. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
- определяет критерии оценки результатов конкурса;
 - анализирует, обобщает и подводит итоги конкурса.
3.3. В период времени с 14 декабря по 24 декабря 2020 г. подача  и прием заявок на участие.
Заявки  принимаются ведущим специалистом администрации:  по телефону 2-10-61; по эл. почте ermak.selsovet@mail.ru или лично.
-

IV. Конкурс по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно» проводится по нескольким номинациям.
4.1. «Символ года»;
4.2. «Оригинальный  дизайна оформления окна» (сюжетная линия);
4.3. «Морозные кружева».
4.5. Комиссия вправе вводить дополнительные номинации для поощрения участников.

Преимущество:
- Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических требований к материалам и атрибутам;
- Творческий подход для осуществления замысла и эстетика  оформления окон;
- Оригинальность и уникальность оформления выполненных работ;
- Участие всей семьи (детей) в оформлении окна;
- Использование, как готовых украшений, так и сделанных собственноручно руками и детей и взрослых.
- Масштаб выполненной работы.

V. Подведение итогов и награждение
5.1.Подведение итогов проводится на заседании Конкурсной комиссии 25.12.2020 года в 15-00 часов;
5.2. Каждый член конкурсного жюри оценивает каждую работу участников конкурса по 5- балльной системе по каждому критерию конкурса. Итоги конкурса подводятся путем простого арифметического сложения. Победителем конкурса признается команда, набравшая большее количество баллов.
5.3. Победители конкурса награждаются индивидуально либо  на торжественном мероприятии, проводимом на Центральном стадионе 30.12.2020 года - «Встреча нового 2021 года».
[bookmark: _GoBack]5.4. По итогам работы комиссии конкурса по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно» определяются 3 победителей (по 1 победителю в каждой номинации), которые награждаются грамотами и призами, остальные участники конкурса получают благодарственные письма за участие.

VI.  Руководство конкурсом:
6.1. Руководство конкурсом осуществляется конкурсной комиссией.
6.2. Комиссия проводит работу по подготовке и проведению конкурса.
6.3. Решение  Комиссии  оформляется  протоколом. Протокол  подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии.

При выполнении конкурсного задания каждый участник обязан соблюдать правила техники безопасности. Организаторы конкурса не несут ответственности за нарушение участниками правил по технике безопасности, правил по эксплуатации используемых инструментов.

                                                              Приложение №2 к постановлению
                                                              администрации Ермаковского сельсовета
                                                              от «08» декабря 2020 г. № 231-п

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
по украшению окон к Новому году «Новый год стучит в окно»

	Володенков Михаил Львович
	-
	председатель конкурсной комиссии, глава Ермаковского сельсовета

	Гринчак Ольга Васильевна
	-
	заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы Ермаковского сельсовета

	Азарова Анна Евгеньевна
	-
	секретарь конкурсной комиссии, ведущий специалист Ермаковского сельсовета

Члены конкурсной комиссии:

	Жжоных Виктория Александровна
	-
	специалист 1 категории  Ермаковского сельсовета

	Фисенко Надежда Николаевна
	-
	ремесленный мастер Ермаковского Дома Культуры  (по согласованию)

	Гогорева Татьяна Николаевна
	-
	представитель Ермаковского сельского совета депутатов, зам. директора по творческой деятельности МБУК ЕЦКС  (по согласованию)

                                                              Приложение № 3 к постановлению
                                                              администрации Ермаковского сельсовета
                                                              от «08» декабря 2020 г. № 231-п

Заявка
участника конкурса по украшению окон к Новому году
«Новый год стучит в окно»
1. Заявитель (Ф.И.О.)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Адрес участника
___________________________________________________________________________________________________________________________________
4. № телефона
_________________________________________________________________
5. Название оформления (если есть)
__________________________________________________________________
6. Список участников команды (если есть)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________7. Фотография окна (если есть)
___________________________________________________________________________________________________________________________________
8.Дата подачи заявки ______________________________________________

                                                              Приложение № 4 к постановлению
                                                              администрации Ермаковского сельсовета
                                                              от «08» декабря 2020 г. № 231-п

Оценочный лист

	№
	Название изображения , оформления
	Соответствие тематике
	Качество исполнения
	Оригинальность
технических решений
	Эстетичность, красочность
	Размеры
	Использование украшений изготовленных собственноручно
	Итого